
IN ZLIN
LÉTO 2025

ZDARMA
10.000 ks
měsíčně

PDF verze na
www.inzlin.info

vystoupí na 
MASTERS OF ROCK 
v pátek 11. 7. 2025

info a program na str. 22 



RUDOLF JELÍNEK a.s.
Razov 472, 763 12 Vizovice

www.rjelinek.cz • tel.: 577 686 139

PRODEJNA
VIZOVICE

Kompletní sortiment ovocných
destilátů R. JELÍNEK

Letní měsíce otevřeno denně

PO - PÁ:  8:30 - 18:00
SO - NE:  9:00 - 16:00

JELÍNKOVA
KOŠTOVNA

Reprezentační sál k pořádání firemních
a soukromých akcí až pro 150 osob

Plně vybavený bar s proškolenou obsluhou

ZÁŽITKOVÉ EXKURZE
R. JELÍNEK

Seznamte se s výrobou ovocných destilátů
a tradicí firmy RUDOLF JELÍNEK

Součástí je degustace produktů R. JELÍNEK

Exkurze jsou s průvodcem a probíhají každý den

Vstupenky koupíte na
www.rjelinek.cz



Co mi okamžitě vyvstane na mysli, když se řekne Zlín?
Okamžitě? Rodina, cihla, funkcionalismus. A po pár vteřinách?
Zásadní okamžiky mého života. První školní den, první tenisový
„kanár“ na kurtech u Januštice, plavba na ledových krách po Dřev-
nici, první a poslední lásky, první joint Pod Lipami a přátelství z do-
spívání, co zůstala dodnes.

Co mám ve Zlíně rád?
Pěšky se dá dojít z jedné strany na druhou. Za pár minut jsem na
kole v lese, ať už se vydám jakýmkoliv směrem. Nikdy se v něm
neztratím. A pokaždé potkáte někoho, koho znáte. Sociální vazby
jsou v našem malém Zlíně fakt silné.

Co mi ve Zlíně chybí?
Něco z Moskvy, něco z Varšavy nebo z Bratislavy. Z měst, ve kterých
jsme s rodinou dvanáct let žili. Chybí mi lehkost, ležérnost pol-
ských kaváren, bister. Přivítal bych vlakové spojení směrem na
Vsetín. A zcela postrádám menší, žánrově pestré hudební kluby.
Jsem z generace, která chodila na koncerty na Bartošák, k Vra-
hovi, do Tater, do Spusy, na Moravu, na Družbu a do Golemu. Zbyly
jen vzpomínky.

Co mi na něm vadí? Co bych změnil?
Vadí mi vstupní brány do města. Vlakové a autobusové nádraží.
První dojem napodruhé neuděláš. Je to ostudné. Ty nádražní pu-
tyky a okolí fakt nejsou přívětivou vizitkou města. Pak mi vadí 
veřejné toalety na zimním stadioně a budka z vlnitého plechu, ve
které se prodává „merč“ na fotbale. To je ryzí návrat do osmdesá-
tek. A proč pořád nefunguje prosklená restaurace v Kongresovém
centru?

Co bych návštěvě, která za mnou přijede do Zlína, ukázal?
Kam bych ji vzal?
Určitě na procházku labyrintem chodníčků, spojovacích cestiček
mezi baťovskými domky. Paleta úprav, variant, verzí a obměn 
typického domku je ukázkou dokonalé improvizace. Kdo chce 
pochopit Zlín a jeho obyvatele, ať se projde Zálešnou, Lazy, Let-
nou a pak třeba zcela odlišnou čtvrtí Nivy. A návštěvu taky beru na
novou stálou expozici +-Zlín v Krajské galerii. Ta je skvělá k po-
chopení designu, architektury, baťovské historie a volného umění.
A do kina jedině na Ateliéry na Kudlově.

Jaké je moje nejoblíbenější místo ve Zlíně a proč?
Asi Štákovy paseky a okolí. Pár minut od Zlína jsou dřevěnice 
a pasoucí se ovce. Které jiné krajské město to má? Navíc je
z kopce ten nejlepší výhled na Zlín a nejlepší lesní klima na 
běhání.

Kde se dá ve Zlíně dobře najíst a napít? Kde si rád posedím?
Podle času a potřeb. Na jednu malou „plzeň“ na Myslivnu, káva
v Kafö, nedělní čerstvý koláč v Jedním tahem a když je fakt mimo-
řádná příležitost, tak večeře v La Villa. A rád se dívám přes sklo na
horolezce na Vertikonu.

Jak vnímám kulturní život ve Zlíně?
Čurdovi ze Zelenáčovy Šopy by měli postavit ve Zlíně pomník. 
Ten jediný vydržel desítky let a nebýt jeho, tak nemáme, kam cho-
dit na živé koncerty. Což je ale smutné. Fandím každému, kdo ze
svého, vytrvale a dlouhodobě podporuje kulturu. Ať už je to optik
Mezírka se svou galerií nebo netradiční zjevení Galerie Garáž na
Burešově. A kdo není líný, tak stejně jezdí za kulturou do Vídně,
Brna nebo před časem i do Bratislavy.

Co mě čeká? Na co bych rád pozval či nalákal čtenáře?
Společně s kolegy z Egoé budeme přes léto připravovat už osmý
ročník naší akce Wifič VEN! Je to náš příspěvek ke kultuře mnoha
žánrů. Je to propojení hudby, nového cirkusu, divadla nebo roz-
hovorů Lucie Výborné. Nedá se to popsat slovy, to se musí zažít.
Letos 29.-30. srpna.

Jakub Malovaný

3

IN ZLIN - zlínský kulturní magazín - 7-8/2025, datum vydání: 1. 7. 2025 ve Zlíně, náklad: 10.000 ks, periodicita: měsíčně, neprodejné, Vydavatel neručí za obsah inzerce.
Vydavatel:  Ing. Zbyněk Trvaj, Nerudova 1208, 763 61 Napajedla, IČ: 61406554 reg. č. MK: ČR E 14351, redakce@inzlin.info, tel.: 736 689 470

ZLÍNSKÉ ZASTAVENÍ s Petrem Vavrouškou, 
dlouholetým zahraničním zpravodajem Českého rozhlasu, dnes členem vedení firmy Egoé



Výstava a herna 
plná kostek Lego®!
Po velkém úspěchu v minulých letech se do
Obchodního domu ve Zlíně opět vrací atrak-
tivní Výstava a herna plná kostek LEGO®.
Návštěvníci všech věkových kategorií se na
ni mohou těšit až do 31. srpna – otevřeno je
denně od 10:00 do 18:00 v Galerii Desítka,
v nejvyšším 10. podlaží budovy. Herna na-
bízí pestré možnosti zábavy: od hraní s kla-
sickými stavebnicemi až po velkoformátové
Fun blocky, z nichž si děti mohou stavět
třeba domy, věže nebo hradby. Nechybí ani
kreativní stolky s mozaikami, bazének plný
kostek, velké figuríny k „oblékání“ nebo ba-
revná graffiti stěna.
Součástí prostoru je také výstava unikátních

stavebnic a sběratelských exponátů – ve 
vitrínách mohou návštěvníci obdivovat de-
tailní modely inspirované filmy jako Jurský
park nebo Star Wars.
Na své si přijdou i rodiče. Ti mohou v pří-
jemném prostředí Galerie Desítka posedět
u kávy a zákusku z Bistrotéky Valachy 
a zároveň si vychutnat působivý výhled na
Zlín. Otevřena je i kavárna v galerii Desítka. 

SOUTĚŽ O VSTUP DO 
WELLNESS HOTEL HORAL!
Navštivte hernu a zasoutěžte si o 3 × ro-
dinný vstup do wellness hotelu Horal ve
Velkých Karlovicích! 

4

Léto ve znamení 
sladkého osvěžení 
Zmrzlinová sezóna je tady a Obchodní dům
ve Zlíně nabízí osvěžení na každém kroku. 
Kopečková zmrzlina vás čeká v Bistrotéce
Valachy i v Delikaně. Točenou najdete v ob-
líbeném Kafé na rohu. Klasické nanuky po-
řídíte pohodlně v Bille. Přijďte si osladit den!

Nové snídaňové menu 
v Bistrotéce Valachy: 
Ráno dělá den!
V Bistrotéce Valachy věří, že dobrá snídaně je
základ – a proto připravili nové menu plné
chutí, kvalitních surovin a poctivých porcí
energie.

Vejce na několik způsobů – míchaná, sá-
zená, turecká nebo vejce do skla s kreve-
tami. Vždy z čerstvých vajec z volného chovu
z Farmy Valcha, která se specializuje na chov
slepic  ve  volném  výběhu a dodává nám 
čerstvá vejce z vlastního chovu. Vejce jdou
i zakoupit v obchodě Bistrotéka Valachy. 
Omelety– pikantní s chorizem nebo vegeta-
riánské s žampiony a sýrem.
NOVINKA  s  Vilgain – každý měsíc jedna
sladká a jedna slaná snídaně s přesně spo-
čítanými nutričními hodnotami.
Sladké dobroty – lívance, francouzské 
toasty z domácí vánočky.
Dětské snídaně – toasty ve vajíčku se 
šunkou a sýrem, ideální pro malé jedlíky.
Snídaně podáváme denně od 7:00 do
11:00. 
Přijďte si zpříjemnit ráno do centra Zlína!

IN
SP

IR
AC

E Léto začíná u nás – přijďte si ho užít!
Obchodní dům Zlín není jen místem moderního nakupování a společenského setkávání. 

Vyrazit sem můžete také za dobrým jídlem a pitím, zábavou nebo odpočinkem. Co je nového?

TÝDEN KULTURY NA 
VALAŠSKU SE VRACÍ 
DO RESORTU VALACHY! 
Závěr prázdnin (20.–26. srpna 2025) bude
v Resortu Valachy opět ve znamení tradič-
ního Týdne kultury na Valašsku. 
Těšit se můžete na představení pod cirku-
sovým šapitó s Jaroslavem Duškem, Roma-
nem Zachem, Václavem Vydrou a dalšími
oblíbenými herci v řadě výborných komedií.
Chybět nebude ani Rodinný den s bohatým
sobotním programem plným zábavy pro děti
i dospělé.

www.obchodnidum.cz

®Tato akce není sponzorována 
ani provozována společností LEGO



      



6

Rock, folk, bluegrass i jazz u zámku
Hudební neděle se konají 20. a 27. 7. a 3. a 10. 8. vždy od 17.00
před zámkem a vystoupí na nich žánrově pestrá paleta zlínských
kapel – Tokyo (rock/ jazz/pop), FuO (rock/jazz), Hazard (blue-
grass/country) a Stromy (folk). 

Cirkus, hry a divadlo: 
prázdniny patří hlavně dětem
Odpoledne Zlín dětem v termínech 22. 7., 12. a 26. 8. a 5. 9. na-
bídnou zábavu pro celou rodinu. První tři proběhnou v čase 16.00

– 18.30 v Sadu Svobody. Pozvání do Zlína přijal například Cirkus
BarBar,  Cirkus  Levitare,  Pevnost  poznání,  Úžasné  divadlo 
fyziky a další. „Zářijová akce Zlín dětem každý rok trochu vybo-
čuje, koná se v čase od 15.00 do 18.00 před kostelem na Jižních
Svazích a představí se na ní opět především hrdinové Integrova-
ného záchranného sytému, od policistů, přes hasiče až po 
záchranáře,“ řekla Jana Kubáčová. 

Rande, nebo večírek s bandou přátel?
Velkým lákadlem jsou pro návštěvníky také výjimečné letní ta-
neční večery pro dva i partu kamarádů v 19.30 v Sadu Svobody.
Letos nás čekají tři - 25. 7. Django Jet & drinky (taneční swing/
francouzský gypsy jazz), 1. 8. Flamengo & drinky (žhavé španěl-
ské rytmy) a 29. 8. Zlín rozparádí energická živá Šouflšou
(dixieland).

Akce Zlín dětem jsou součástí projektu Zdravé město Zlín,
který financuje oddělení dotací a prevence kriminality
Magistrátu města Zlína.

více na kulturazlin.cz

IN
SP

IR
AC

E

Barevné léto se Živým Zlínem
Zlín žije i v létě! Kulturní a kreativní centrum Živý Zlín zve na pestrý kulturní program pro všechny generace.
„Připravujeme oblíbená zábavná a chytrá odpoledne pro rodiny s dětmi, koncerty u zámku i taneční večírky

v Sadu Svobody s kouzelnou atmosférou,“ vyjmenovala ředitelka Živého Zlína Jana Kubáčová. 
Vstup na vše je zdarma. 

TOKYO

ŠOUFLŠOU



27. září 2025
9—23 hod.
Zlín, Baťův mrakodrap a blízké okolí

Běh na počest Emila Zátopka ⬛ koncerty  
⬛ regionální potraviny ⬛ vinařská ulička 

⬛ pestrý program pro celou rodinu

www.denzk.cz



8

bez lepku bez éček

český výrobek

www.lubamaso.cz

65%
proteinu

sušené maso 
které si zamiluješ!





10

#vyklizimezlin

Nová vyklízecí firma VYKLÍZÍMEZLÍN.CZ
se sedmnáctiletou zkušeností Petra 
Matuška přináší z Prahy do Zlína kvalitní
vyklízecí služby a stěhovací práce. 

Specializuje se na kompletní vyklízení bytů, domů, kanceláří, půd,
sklepů, pozůstalostí a vyklízení po úmrtí. Navíc nabízí odvoz od-
padu na sběrný dvůr, ekologickou likvidaci, odvoz starých spotře-
bičů, jednotlivých kusů nábytku a mnoho dalších přidružených
služeb.

Díky profesionálnímu přístupu a dlouholetým zkušenostem
v oboru, firma zajistí kvalitně provedenou práci s ohledem na ma-
ximální spokojenost zákazníka. Flexibilita a individuální přistup 
k potřebám jednotlivých zakázek, vede k zajištění bezstarostného
a pohodlného vyklízení nebo vašeho stěhování.¨

Firma úspěšně využívá sociální sítě jako nástroj pro marketing 
a komunikaci se svými zákazníky. Na #vyklizimezlin můžete tak
sledovat řadu již realizovaných zakázek, včetně legendárního videa
„nesu pračku“ s 1,2 mil. shlédnutím.

Zažijte bezproblémové stěhování 
a vyklízení s firmou VYKLÍZÍMEZLÍN.CZ.

SL
uŽ

by
 



 ODBORNÉ PORADENSTVÍ 
 POHODLNÝ NÁKUP 
 
 
 PARKOVÁNÍ 

(vedle prodejny Vaprio)

KDE NÁS NAJDEŠ?

OBJEV SVOU SKRYTOU ENERGII!

CO U NÁS NAJDEŠ?

NOVOU PRODEJNU



12

V Krajské galerii výtvarného
umění ve Zlíně je k vidění tvorba
sochaře Radima Hankeho
Retrospektivní výstava Podobenství o figuře jednoho z nejvýrazněj-
ších českých sochařů současnosti Radima Hankeho představuje dílo
tohoto umělce ve složité provázanosti všech jeho tvůrčích oblastí,
které se soustavně rozestupují mezi realitu a abstrahování. 
Figura přitom zůstává pro Hankeho jedním ze základních uměleckých
prostředků. Zastupuje základní zdroj identity, ale také zkušeností 
a prožitků, které nezřídka vychází z osobní roviny a zároveň ji překra-
čují směrem k obecnějšímu poselství. Zájemci jsou srdečně zváni
také na komentovanou prohlídku výstavy přímo s autorem, která se
uskuteční v úterý 29. července v 17 hodin. Výstavu je možné zhléd-
nout do 7. září 2025 v 1. podlaží 14. budovy ve 14|15 BAŤOVĚ 
INSTITUTU. Více na galeriezlin.cz.

14
|1

5 
bA

ťů
V 

IN
ST

IT
uT





14



15IN ZLIN LÉTO 2025



16

SAbINA KNETLOVÁ 
a TEREZA SAMKOVÁ

PROCES UZEMNĚNÍ /
SOCHY, OBRAZY
do 12.09. Galerie Optika Zlín
Sabina Knetlová - betonové sochy vytváří
způsobem vtlačování betonu do sádro-
vých forem. Syrovost povrchu soch často
doplňuje o prefabrikáty, gumové hadice
nebo přírodní materiál, vytváří tak nová
spojení v použitých prvcích. U Sabiny
Knetlové je typické minimalistické zobra-
zování gesta ruky, torz a figur.
Tereza  Samková - vystudovala ateliér
Malby II. na FU Ostravské univerzity.

Philip Topolovac, UNIVERSE 21 
do 10.7. Galerie Kabinet T, Zlín
Philip Topolovac (žije a pracuje v Berlíně) se ve své předchozí tvorbě
často zabýval vnímáním a podmínkami sociální reality. Projekt 
„Universe 21“ připravil ve spolupráci s rakouským kurátorem 
Markusem Proschekem. Součástí výstavy je dílo Proroci, to temati-
zuje pomíjivost prožívání stavů lidského vědomí, přičemž „extatický
zážitek“ znamená únik ze světa a totální existenci zároveň.

Dvořec,  Mystika 
Vernisáž s účastí autorky: 9.7. od 18:00, do října 2025
Bar Nový svět, Dlouhá ulice, Zlín
Výstava obrazů zlínské malířky vystupující pod pseudonymem 
Dvořec. V rámci vernisáže budou k dispozici míchané koktejly na
mystický způsob.

86. ČIN: Eva Jaroňová

Nejnenasytnější jedlík u stolu
do 31. 7. Galerie Garáž, Zlín  
Její mnohdy brutální ilustrace vykazují velkou dávku pesimismu, černého humoru 
a výtvarné fabulace. Malby a kresby jsou jako deníky hororových vizí a snů ve kterých se
proplétají lidské i nelidské bytosti. Výjevy se zostřují v apokalyptické vize, „naše civili-
zace“ je pohlcována a katastrofy běžného života gradují, jako by nebyl žádný jiný. Jaro-
ňová ale nabízí i další obrazy, kdy lidé umírají s krajinou, nebo pro krajinu a prolínájí se
s flórou, krajinou, světem. Minimalistické obrazové prostředky, které autorka používá
jsou právě silně a intenzivně podtrženy rukopisem ilustrace, které se autorka věnuje 
i v knihách, časopisech a zinech, nebo také ve své textilní tvorbě. Mikropříběhy Evy 
Jaroňové se odehrávají v post-genderově utopickém akvarelovém kyberprostoru. Kolo-
běh živin je zároveň bojem. Kdo se stane jedlíkem a kdo jeho potravou? Kdo bude sázet,
sklízet, vařit a krmit a kdo si bude užívat plodů práce jiných?

Vý
ST

AV
y

TEREZA SAMKO
SAINT BLUE

SABINA KNETLOVÁ
YOU CAN FIND ME IN THE GARDEN



17IN ZLIN LÉTO 2025



18

ORBIS PICTUS PLAY
do 7. 9., Muzeum Napajedla
Vstupte do světa, kde se umění, hra a poznání propojují v jeden

zážitek! Výstava ORBIS  PICTUS  PLAY, inspirovaná myšlen-
kami Jana Ámose Komenského a jeho slavným dílem Labyrint
světa a ráj srdce, přináší návštěvníkům všech generací prostor
k tvoření, hraní a objevování. Pod uměleckým vedením Petra
Nikla a ve spolupráci s českými i zahraničními výtvarníky vznikla in-
teraktivní expozice, v níž se návštěvníci sami stávají součástí dění
– uvádějí exponáty do pohybu, vytvářejí zvuky, světla i stíny a mění
výstavní prostor vlastním dotekem. Komenský chápal hru jako při-
rozený způsob poznávání – přijďte zažít tuto nadčasovou myšlenku
na vlastní kůži! muzeum.napajedla.cz

Jiří John, Cestou spojeni
Marie Blabolilová, Anežka Kovalová, Miroslav Koval, Ivan Ouhel,
Michal Ranný, Svatopluk Slovenčík, Petr Šmaha
do 24. 8. 2025, Galerie Václava Chada, zlínský zámek
Výstava představuje dílo jednoho z nejvýraznějších umělců českého
umění druhé poloviny 20. století. Jiří John (1923–1972) se ve své
tvorbě soustavně vracel k motivům krajiny. Příroda v jeho dílech
není jen pozadím, ale živým organismem – prostředím, v němž se
odehrává koloběh vzniku a zániku. Vystavený výběr nabízí průřez
jeho dílem – od raných kreseb a maleb, přes grafickou tvorbu vy-
cházející z hlubokého pozorování, až po malby odkrývající vztah člo-
věka k okolnímu světu jako k místu zázraku, řádu a pomíjivosti.
Unikátní příležitost zhlédnout raná díla Jiřího Johna, která dosud
nebyla představena v takovém rozsahu, navíc zasazená do širšího
kontextu jeho celoživotní tvorby, nabízí hlubší pochopení jeho umě-
leckého vývoje a proměn vizuálního jazyka. Výrazný odkaz Jiřího
Johna se promítá i do tvorby umělců, kteří prošli jeho výukou kresby
a grafiky na AVU. Jejich díla tvoří druhou část výstavy – představeni
jsou Marie Blabolilová, Anežka Kovalová, Miroslav Koval, Ivan
Ouhel, Michal Ranný, Svatopluk Slovenčík, Petr Šmaha.

Ing. Kamil Koláček, AKVARELY V MRAKU 21
Vernisáž 4.8. od 18:00, do 29.8. v 3.np 21.budovy Zlín 
Absolvent VUT Brno, pochází a žije v Napajedlích.  Od dětství se
„výtvarnu“ věnoval a když se rozhodoval, čím se stane, zvítězila
pragmaticky stavařina před uměleckou dráhou. Ke své zálibě se
vrátil v roce 2011, kdy “už měl zase čas.“ Navštěvoval kurz pro do-
spělé ve Zlíně pod vedením paní Věry Machalínkové, kde se věno-
val malbě olejem. Od roku 2018 objevil pod vedením Emila Slámy
techniku akvarelu. Začal se mu příležitostně věnovat až do osu-
dového setkání s akvarelistou Tomášem Fišerou, kdy se ze zájmu
stala vášeň. Od roku 2021, kdy navštívil 1. mezinárodní Pražský
akvarelový plenér se mu začal věnovat naplno. 
Jak sám o sobě říká: „je na cestě“.
kk-art-kamil-kolacek.webnode.cz, FB/kk.art.kamil.kolacek

Vý
ST

AV
y



19IN ZLIN LÉTO 2025

PRONÁJMY
NA ZÁMKU

mmemeemeetmeetimeetinmeetingmeetingy,meetingy, meetingy, eeveveeveneventeventy,eventy, eventy,  



Křupava   
závislost  

´

wWw.gOuDaSuSeNkY.cZ

20



21IN ZLIN LÉTO 2025

hudební 
restaurace
Hulínská 2322
767 01 Kroměříž 

www.stara-masna.cz
NABÍZÍME: 

Polední menu
Burgery, Sendviče

Steaky, Saláty
Oslavy, svatby, večírky

Hudební večery, Zájezdy

Parkoviště: auto, bus

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Poznejte Vizovice tak, jak je sami 

pálení slivovice a jejím 

www.dovizovic.cz

Komentované
prohlídky Vizovic

okoštujte



2222

Do VIZOVIC, na MASTERS OF ROCK 2025 míří tyto kapely: 

TILL LINDEMANN - jeden z nejslavnějších metalových frontmanů
na světě zavítá do VIZOVIC úplně poprvé! Přijede vám osobně, se
svou kapelou, představit svůj sólo hudební projekt, proslulý bo-
hatými texty a velmi silnými, až dramatickými live show! TILL LIN-
DEMANN není jen talentovaný hudebník a básník, je to celosvětový
fenomén, jehož koncerty jsou tak působivé, až se až podlamují ko-
lena! Miliony fanoušků po celém světě jsou fascinováni jeho vo-
kální silou, výrazným charismatem a uměním předávat mocnou
metalovou energii publiku. Čeká vás jedinečná, impozantní show!  

POWERWOLF – úspěšná metalová smečka vlčáků dorazí se svou
fantastickou novinkou „Wake Up The Wicked“, která překonala
všechna očekávání a všechny meze. V rámci svého letního 
„Summer of the Wicked Tour 2025“ přijíždí i do VIZOVIC! 
Šílený kazatel Attila Dorn a jeho věrná družina se svou bombas-
tickou, ohnivou show, budou kázat pro radost všech, kteří věří 
v sílu opravdu mistrovského metalu! Vizovice budou v červenci
tančit s vlky!

PR
AG

OK
ON

CE
RT

MASTERS OF ROCK otevírá svou třetí dekádu!
Valašské hlavní město VIZOVICE zažije v červenci další přátelský nájezd rock-metalových fanoušků z celého světa! Letos

už po dvacáté první! Na 4 červencové dny (čtvrtek 10. 7. až neděle 13. 7.) se toto malé městečko, a hlavně místní 
likérka R. Jelínek, stávají světovou festivalovou metropolí, kde to žije dravou, hlasitou, energickou muzikou té nejvyšší

kvality a společně se tady baví lidé všech generací, všech vyznání, ze všech koutů světa!



23IN ZLIN LÉTO 2025 23

HAMMERFALL  – švédské hromové metalové kladivo udeří! 
HAMMERFALL vybrousili další nový, přímo elektrizující metalový
diamant, album „Avenge The Fallen“. Tato deska je jednoznačně
jejich dosud nejambicióznější a nejmocnější! Staví na legendár-
ním odkazu a zároveň posouvá zvuk do nových výšin. Připravte se
na vzletné vokály, drtivé riffy a hymnické melodie, HAMMERFALL se
těší až vás opět přenesou do té správné metalové extáze! 

APOCALYPTICA - finská violoncellová legenda přijíždí do VIZOVIC
se svou fantastickou show „Plays Metallica“! Nedávno spatřilo
světlo světa nové album „Plays Metallica vol. 2“ a tito instrumen-
tální mistři přijíždí po mnoha letech do VIZOVIC, aby vám předali
další nezapomenutelnou, fantastickou show plnou slavných hitů
legendární Metallicy, v originálních aranžích na 3x 4 struny!

Do VIZOVIC se chystá celá řada opravdu velkých a zajímavých 
rock-metalových hvězd, tady je jejich kompletní výčet: 

TILL  LINDEMANN, POWERWOLF, HAMMERFALL, APOCALYP-
TICA – Plays Metallica, THE HU, LITA FORD – poprvé live v ČR,
SOULFLY, FLOOR JANSEN – s hity NIGHTWISH a více, KORPI-
KLAANI,  PAIN,  DRAGONFORCE,  GLORYHAMMER,  SEPTIC-
FLESH, RHAPSODY OF FIRE za doprovodu zlínské Filharmonie
Bohuslava Martinů, WARKINGS,  KANONENFIEBER,  ME  AND
THAT MAN, VAN CANTO, DARTAGNAN, CITRON, VARG– 20th An-

niversary show, HERMAN FRANK LEGACY, TEMPERANCE, ORP-
HANED LAND, RYUJIN, LEAGUE OF DISTORTION, BURNING WIT-
CHES,  CROWNSHIFT,  NACHTBLUT,  DRAGONLAND,
SHREDHEAD, ILLUMISHADE, MOON SHOT, RIVET SKULL, ME-
THEDRAS, SECRET RULE, HURRICANE ON SATURN, METALITE,
RAXAR,  DOGA,  SEBASTIEN,  DARK  GAMBALLE,  a  FORREST
JUMP.
V prodeji jsou festivalové i jednodenní vstupenky, a také VIP
vstupenky na sezení na tribunách PLATINUM a GOLD s pohodl-
nými sedačkami a řadou dalších benefitů. 

PÁSKOVÁNÍ  -  VÝMĚNA  VSTUPENEK 
ZA IDENTIFIKAČNÍ NÁRAMKY. 
Středa 9. 7.: 12:00 – 21:00
Čtvrtek 10. 7.: 9:00 – 24:00
Pátek 11. 7.: 9:00 – 24:00
Sobota 12. 7.: 10:00 – 23:00
Neděle 13. 7.: 10:00 – 22:00

KEMPY, PARKOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ
•NOVINKA: Exkluzivní stanové městečko
CHILL VILLAGE s možností zakoupení kom-
fortního, kompletně vybaveného stanu až
pro 5 osob, připraveného k okamžitému
nastěhování! Vstupenky i ubytování
v těchto pohodlných stanech najdete na
www.mastersofrock.cz

DALŠÍ MOŽNOSTI STANOVÁNÍ:
• Parkoviště a kemp Dřevosklady - vzdá-
lený 200 m od hlavního vstupu do festiva-
lového areálu, 10 m od nádraží ČD. 
V provozu od pondělí 8.7. do pondělí 15.7.
Kemp je osvětlen a non-stop monitorován.
V areálu je občerstvení, ošetřovna, wi-fi,
WC, sprchy i bazén. 

•  Kemp  na  fotbalovém  stadionu 
SK Vizovice - hlídaný a zpoplatněný kemp
se všemi službami. Stanování od středy
10.7. do pondělí 15.7.
• Kemp Sokolovna - ubytování ve vlast-
ních stanech, karavanech či autech 
v areálu sokolovny a v přilehlém areálu uči-
liště. Ubytování od úterý 9.7. 10:00 do
pondělí 15.7. 12:00 (ubytování je možné
denně od 10:00–20:00).
•Backstage kemp - 100 metrů od hlav-
ního vstupu č. 1. Kemp je vybaven sociál-
ním zázemím. Provozní doba kempu: od
10.7. 10:00 do 15.7. 12:00. Kapacita
kempu je omezená a přednost mají ty re-
zervace, které budou provedeny on-line.
Zbývající volná místa budou k dispozici
pouze na místě a nemusí pokrýt všechny
zájemce.
•Stanování  -  ZDARMA na  označených
loukách  kolem  likérky  R.  Jelínek. Tyto
plochy se otevírají ve středu 9.7. ve 12:00.
Vjezd autem do nich není povolen! 
Stanování na neoznačených loukách je
zakázáno! 

PARKOVÁNÍ:
Placená parkoviště:
• Areál dřevařských závodů (u vlakového
nádraží, kapacita až 2 000 aut)
• Velkokapacitní nehlídaná odstavná plo-
cha za areálem firmy Sykora.Do areálu Mas-
ters of Rock – VSTUP 1 je to pěšky cca 500 m
po asfaltové komunikaci. Odstavná plocha je
zpoplatněna částkou 600 Kč/osobní auto-
mobil a 1.200 Kč/karavan na celý festival
(platí od 9.7. od 12.00 do 14.7. do 12.00).
Přímo na místě půjde zakoupit také jedno-
denní parkování za 200 Kč/den.
• Parkování v areálu firmy H+M – ul Zlín-
ská, nad firmou SOKO, nad hlavní cestou od
Zlína. V provozu od středy 9.7. 12:00 do
pondělí 14.7. do 07:00. Cena: jen parkování
200,- Kč/auto/den; cena spaní v autě:
100,-Kč/auto/den + 200,-Kč/osoba/den
•Parkování  v  areálu  firmy  AUTOKAT -
Zlínská 1169, Vizovice (nad hlavní cestou
od Zlína) V provozu od 9.7. 12:00 do 14.7.
7:00. NON-STOP hlídané parkoviště. 
Káva + toaleta zdarma, sprchy zajištěny za
poplatek. 

info k festivalu



24

DOPROVODNÝ PROGRAM

 VSTUP VOLNÝ
www.mastersofrock.cz

9. 7. 2025
od 19:00 koncert

13. 7. 2025  
10:00 – 18:00

•  křest nové VIDEO FLASH Masters of Rock 2024 
 premiérová projekce | start prodeje!  
• autogramiáda METALINDA

•  výstava vítězných fotografií fotosoutěže fanoušků 
 z Masters of Rock 2024 
•  projekce VIDEO FLASH Masters of Rock 2024

POZOR! Parkování podél silnice I/49 je
zakázáno! Parkování bude možné podél
jedné strany „staré zádveřické cesty“, ve-
doucí ze Zádveřic do Vizovic, možno i dál-
směrem na Těchlovský kopec a do
Slušovic. Dopravu bude řídit policie, 
dodržujte jejich pokyny a řiďte se doprav-
ním značením!
KOMPILAČNÍ CD ZDARMA 
Pro prvních 15.000 fanoušků, kteří pro-
jdou branami festivalového areálu, bude
opět připraveno oblíbené výběrové CD
plné hitů účinkujících interpretů! Buďte
v areálu mezi prvními!
NOVÁ VELKÁ RELAX ZÓNA 
SE SPOUSTOU ATRAKCÍ
Ve spolupráci s partnery festivalu pro vás
připravujeme zbrusu novou relaxační 
a zábavní zónu!
Velká, ozvučená hospoda– čepování piva
do skla
R. Jelínek Zóna – VR Studio, ochutnávky
rumů, barmanská show
TV Rebel – mobilní TV studio
Objevte více muziky – posezení, speciální
drinky a koktejly, soutěže o zajímavé ceny
Coca-Cola zábavní a relax zóna
Bungee  Jumping  – nejvyšší seskok ze
všech festivalů
Čajovna…a další.

NOVINKA! WARM UP PÁRTY ve zlínském
klubu Masters of Rock Café už ve středu
9. 7. večer!
Od 19:00 koncert místních FREE  FALL
a  hlavní  hvězdy  večera,  slovenské  le-
gendy METALINDA! Kluci z kapely META-
LINDA zde pokřtí zbrusu novou video
FLASH z loňského, jubilejního MASTER OF
ROCK 2024, prožijete tady jeho premiéro-
vou projekci a budete si ho moci hned na
místě i koupit a nechat podepsat! META-
LINDA pro vás chystá i AUTOGRAMIÁDU! 

Zároveň tady bude nainstalována výstava
vítězných fotografií fanoušků z loňských
„Masters“! Zkrátka, dojedete-li do Zlína, či
Vizovic dříve, stavte se večer do klubu Mas-
ters of Rock Café! Tady to bude žít! Vstup
na tuto akci je ZDARMA!

Letní festivalová sezóna už jede naplno!
Připojte se ke světové „Masters“ komu-
nitě. Těšíme se na vás!

www.mastersofrock.cz

PR
AG

OK
ON

CE
RT



25IN ZLIN LÉTO 2025

PROGRAM 
MASTERS OF ROCK 2025

ČTVRTEK 10.7.
12:00 – 12:45 Sebastien
13:00 – 13:45 Metalite
14:00 – 14:50 Orphaned Land
15:10 – 16:05 Varg – 20th Anniversary
16:25 – 17:25 Rivet Skull
17:45 – 18:45 Citron
19:20 – 20:30 Rhapsody of Fire 

+ Filharmonie
21:05 – 22:30 Dragonforce
23:00 – 00:30 Apocalyptica

Plays Metallica
00:50 – 02:00 Pain

PÁTEK 11.7.
10:50 – 11:40 Raxar
11:55 – 12:45 Hurricane On Saturn
13:00 – 13:50 Methedras
14:05 – 14:50 Illumishade
15:15 – 16:15 Kanonenfieber
16:35 – 17:35 Dartagnan
17:55 – 18:55 Van Canto
19:25 – 20:35 Soulfly
21:05 – 22:15 Lita Ford
23:00 – 00:30 Till Lindemann
01:00 – 02:00 Septicflesh

SOBOTA 12.7.
10:00 – 10:40 Dark Gambale
10:55 – 11:40 Secret Rule
11:55 – 12:45 Doga
13:00 – 13:50 Temperance
14:05 – 14:55 League of Distortion
15:15 – 16:15 Dragonland
16:35 – 17:35 Burning Witches
18:05 – 19:05 Me and That Man
19:35 – 20:45 Gloryhammer
21:15 – 22:30 Floor Jansen
23:00 – 00:30 Hammerfall
01:00 – 02:00 Ryujin

NEDĚLE 13.7.
10:00 – 10:45 Forest Jump
11:00 – 11:45 Moon Shot
12:00 – 12:50 Shredhead
13:05 – 13:55 Nachtblut
14:15 – 15:15 Herman Frank Legacy
15:35 – 16:35 Crownshift
16:55 – 18:10 Warkings
18:55 – 20:10 Korpiklaani
20:40 – 22:00 The HU
22:30 – 24:00 Powerwolf

Program  
DRUHÉ STAGE: 

ČTVRTEK 10.7.
14:00 – 14:45 Aldabra
15:05 – 15:50 Salieri
16:15 – 17:00 Emrei´s
17:25 – 18:10 My Project
18:35 – 19:20 Vanguard
19:45 – 20:30 Landscape of Shadows
20:55 – 21:40 Archeonic
22:05 – 22:50 Necnon Mortuss
23:15 – 00:00 Donor

PÁTEK 11.7.
14:00 – 14:45 Arch of Hell
15:05 – 15:50 B. Basiková & Pačess
16:15 – 17:00 Fénix
17:25 – 18:10 Y.B.C.A
18:35 – 19:20 Ganzi Gun
19:45 – 20:30 Warning Vision
20:55 – 21:40 Crippled Fingers
22:05 – 22:50 Hand Grenade
23:15 – 00:00 Grog

SOBOTA 12.7.
14:00 – 14:45 Rimortis
15:05 – 15:50 Rasmane
16:15 – 17:00 Pefr Jam
17:15 – 18:10 Carpatia Castle
18:35 – 19:20 Rosa Nocturna
19:45 – 20:30 Kryptor
20:55 – 21:40 Rissla
22:05 – 22:50 Ewenay
23:15 – 00:00 Zodiac

NEDĚLE 13.7.
14:00 – 14:45 Condemned Ad
15:05 – 15:50 Angelcrypt
16:15 – 17:00 Free Fall
17:25 – 18:10 Pressure Points
18:35 – 19:20 Alia Tempora
19:45 – 20:30 Silentium
20:55 – 21:40 Vanaheim
22:05 – 22:50 100na 100
23:15 – 00:00 Night Dream

Program 
AUTOGRAMIÁD:

ČTVRTEK 10.7.
14:15 – 14:45 Sebastien
15:00 – 15:30 Metalite
15:45 – 16:15 Orphaned Land
17:15 – 17:45 Varg
18:45 – 19:15 Rivet Skull
19:30 – 20:00 Apocalyptica
20:15 – 20:45 Citron
21:00 – 21:30 Rhapsody of Fire
21:45 – 22:15 Pain

PÁTEK 11.7.
13:30 – 14:00 Raxar
14:15 – 14:45 Hurricane On Saturn
15:00 – 15:30 Methedras
15:45 – 16:15 Van Canto
17:15 – 17:45 Illumishade
19:30 – 20:00 Dartagnan
21:00 – 21:30 Septicflesh

SOBOTA 12.7.
12:00 – 12:30 Dark Gamballe
12:45 – 13:15 Secret Rule
13:30 – 14:00 Burning Witches
14:20 – 14:50 Temperance
15:00 – 15:30 Doga
16:30 – 17:00 Gloryhammer
17:15 – 17:45 League of Distortion
18:00 – 18:30 Dragonland
18:45 – 19:15 Floor Jansen

NEDĚLE 13.7.
12:00 – 12:30 Forrest Jump
12:45 – 13:15 Moon Shot
14:15 – 14:45 Shredhead
15:00 – 15:30 Nachtblut
16:30 – 17:00 Herman Frank Legacy
18:00 – 18:30 The HU
20:15 – 20:45 Warkings
21:15 – 21:45 Korpiklaani

Změna programu
je vyhrazena!



8. ročník
venkovního setkání

29.–30. srpna
Bílovice 519
areál Egoé

wificven.cz

26



Osmý ročník venkovního 
setkání WiFič VEN! se blíží. 
A s ním i proměna areálu firmy 
Egoé v jednu velkou scénu 
propojující žánry i generace. 
V industriálním prostředí, kde 
z nápadů vznikají produkty, 
se letos návštěvníci mohou 
těšit na koncerty kapel Dunaj, 
Sunnbrella, Dukla, Modré hory 
nebo Cotatcha Orchestra. 
Chybět nebudou rozhovory 
Lucie Výborné, představení 
nového cirkusu Losers Cirque 
Company, několik divadel 
a výstav, taneční performance 
a zcela dospělý program pro 
děti. To vše 29. a 30. srpna v Bí-
lovicích u Uherského Hradiště.

Hudba 
V hudebním programu orga-
nizátoři vsadili na muzikanty, 
kteří mají osobitý hudební 
projev a texty s obsahem. To 
je propojující linka slovenské 
hiphopové skupiny Modré hory 
a písničkářských projektů Alois 
Göbel a Člověk krve. Nechybí 
legendární formace Dunaj s Ja-
nou Vébrovou, hvězda domácí 
klubové scény Dukla ani slo-
venská indie-popová legenda 
Puding pani Elvisovej, která se 
na scénu vrací po devíti letech.

Divadlo & cirkus
Nový cirkus a pohybové diva-
dlo do Bílovic patří už několik 
let. Letos přijede například 
Losers Cirque Company. Tento 
divadelní spolek herců, akroba-
tů a mimů nabídne představení 
The Losers. O přímém kontaktu 
s divákem pak bude vystou-
pení The Urge v podání Move 
Ostrava. Se svým fyzickým 
divadlem, taneční performancí 
Já som placebo, dorazí sloven-
ský tanečník Michal Heriban. 
Představí se také akrobatka 
Eliška Brtnická a s projektem 
Dark Horse pak přijede cho-
reografka, taneční pedagožka 
a tanečnice Lenka Vágnerová.

WiFič VEN! 
propojuje 
hudbu, nový 
cirkus, tanec, 
výstavy nebo 
rozhovory

divadlo

tanec

hudba

výstavy
Žně designu

cirkus

27IN ZLIN LÉTO 2025



Rozhovory
Lucie

Výborné

Tomáš Sedláček
Autor bestselleru, přeloženého do 22 jazyků. 
Už to je na českého autora neuvěřitelný úspěch. 
Jenže ono jde navíc o knihu, která pojednává 
o ekonomii. To je Tomáš Sedláček. Ekonom, 
filozof, komentátor, který už ve věku 24 let radil 
českému prezidentovi…

Nora Frydrychová
V roce 1998 se stala součástí mediálního 
prostoru. Nejdříve v TV Nova, pak 24 let 
v České televizi, kde měla mimo jiné na starosti 
publicistický pořad 168 hodin. Poté, co v roce 
2024 její veřejnoprávní angažmá skončilo, přišla 
s vlastním podcastem NORA.

Mariusz Szczygieł (PL)
Polák, který toho o nás ví možná víc než 
my sami. A má nás rád. Mariusz Szczygieł, 
reportér a spisovatel, je mimo jiné autorem 
knihy Gottland – unikátní sbírky citlivých 
reportáží, které přibližují moderní české dějiny 
prostřednictvím osudů konkrétních lidí.

Rastislav Káčer (SK)
Pracovali jste jako vědecký pracovník. Máte za 
sebou diplomatickou kariéru na nejvyšší úrovni. 
Vyzkoušeli jste si, jak se řídí resort ministerstva 
zahraničních věcí. Co dál? Oslovíte zkušeného 
novináře a založíte si vlastní podcast. A opět jste 
úspěšní. Tak to alespoň má Rastislav Káčer…

Kateřina Šedá
Jak se stane, že někdo, kdo vlastně architekt ani 
není, získá ocenění Architekt roku? Přesně to 
se totiž v roce 2017 stalo Kateřině Šedé. Důvod 
je jednoduchý – ve své tvorbě, performancích, 
zachycuje vztahy mezi lidmi a prostředím. Tedy 
to, z čeho má architektura dělaná s respektem 
vyrůstat.

Matěj Bernát
Nohy plný, hlava prázdná. Jeden z důvodů, proč 
zubař Matěj Bernát vyráží do hor. A své zapálení 
pro věc v nich promění v neobyčejné výkony. 
Je například prvním Čechem, který dokázal 
vystoupat na všech 82 čtyřtisícových vrcholů 
v Alpách. A plné zuby toho ještě nemá…

Martin C. Putna
Když jde o kontroverzní společenské téma, 
zřejmě se vyjádří. A dost možná to udělá 
provokativní formou. Klidně i mystifikací. To 
je Martin C. Putna. Literární historik, teolog, 
publicista. Věnuje se duchovním dějinám státu, 
vztahu náboženství a kultury nebo proměnám 
české identity.

wificven.cz

Stejně silné zastoupení jako 

hudba mají i ostatní programové 

bloky. Stálicí veřejnoprávních 

médií a dnes už i WiFič VEN! je 

moderátorka Lucie Výborná, 

která je s akcí od prvního 

ročníku.

28



Kenka
Akční soubojová hra. Bez 
klávesnice, kontrolerů, 
bluetooth, bez proudu, nabitá 
energií a kreativitou.

Dýchej pro Street!
Ballin Zlín – streetball 
Gymnastika Zlín – parkour 
All Style Unit – street dance

Hodinové workshopy, během 
nichž si to vyzkoušíte.

WiFič z úlu 
a zase zpátky!
Workshop s Vandou Kavko-
vou. Plno her, hereckých im-
provizací, tance a muziky. 

Kejklíř a klaun Pepa
Žonglovaní s míčky a kužel-
kami. Balanční talíře, diabola, 
tříkolky, balanční míč. Napadá 
vás ještě něco?

K-POP a HIP HOP
Street dance workshopy 
s Janou Kabátovou. 

Klauni na volné noze
Vystoupení netradičních 
klaunů, kteří do svých 
pohybových aktivit vtahují jak 
dětské, tak dospělé diváky.

Hepa Outdoor fitness
Možnost vyzkoušet si jízdu 
na longboardu. Dopravním 
prostředku, na kterém vás 
nikdo nepřehlédne.

Věncování & Veršování
Vázáni věnečků s Blankou 
Dreiseitelovou – zahradní 
i polní kvítí. Zkusíte to taky? 
Věk nerozhoduje.

Dům dětí a mládeže
Kožené náramky s Dášou 
a Lojzou  

Skládané batohy & grafika na 
tašky – ROBOTA workshop 

Pískování do skla – 
PÍSKOVAČKA Morava dílna  

Přešívání plyšáků –  
ROBOTA dílna 

Honza Weber
Freestyle fotbal plný triků. 
Zábavná moderovaná 
stand-up show, jejíž součástí 
je interakce s publikem 
a workshop. 

Skákej jako srnka
Pohybový workshop pro 
děti s motivy přírodních 
objektů a krajiny pod 
vedením Vandy Kavkové. 

Program
pro

děti

malování na kachličky 

točení na kruhu 

recyklované tvoření – 
ZBYTKOBOTI 

další výtvarné dílny 

Pohybové aktivity, sportovní 

workshopy, interaktivní show, tvořivé 

dílny nebo obyčejné běhání po kempu 

s kamarády z nově vzniklé party. WiFič 

VEN! to myslí vážně i s nabídkou pro 

děti. Program pro ně je dospělý. 

29IN ZLIN LÉTO 2025



Česká muzika, okružní jízdy 
městem, jarmark i nové soutěže:
Vizovické Trnkobraní 
doplní bohatý program
po celém městě
Komentované prohlídky přibližující historii pálení sli-
vovice, řemeslný jarmark, okružní jízdy Trnkovláčkem
a Trnkobusem nebo workshopy tvoření vizovického pe-
čiva: tyto a další zajímavé novinky doprovodného pro-
gramu přinese 56. ročník Vizovického Trnkobraní,
který se bude konat 22. až 24. 8. ve Vizovicích.

Legendární festival se vrací k původní filozofii oslavy trnek a místní
kultury, což přinese změny nejen v hudebním a doprovodném pro-
gramu. Nově se totiž spolupořadatelem festivalu stalo také město,
které připravuje řadu zajímavých akcí po celých Vizovicích.

„Chceme se představit návštěvníkům jako místo s bohatou histo-
rií spjatou nejen s trnkami ve všech jejích podobách, ale i dalšími
tradicemi a také moderní současností, které stojí za to navštívit
během celého roku,“ vysvětluje starostka města Silvie Dolanská.
Vizovice proto ožijí už dva dny před festivalem: ve středu 20. 8. se
chystá v zámecké kapli koncert vážné hudby, ve čtvrtek 21. 8. před-
stavení na zámeckém nádvoří o Edith Piaf v podání Světlany Ná-
lepkové a letní kino v areálu společnosti KOMA Modular.

„Další doprovodný program bude ve městě probíhat po celý festi-
valový víkend. V aleji u vlakového nádraží se můžete těšit na 
řemeslný jarmark s prodejem řemeslných a regionálních výrobků
a ukázkami tradičních valašských řemesel. V infocentru si mohou
návštěvníci při workshopech lidových tradic vyzkoušet tvorbu vi-
zovického pečiva či figurek ze sušených švestek. Další obnovenou
záležitostí je festivalový Trnkovláček, letos navíc posílený o Trnko-
bus. Oba zavezou zájemce na atraktivní místa, která stojí za to ob-
jevit a na která se běžně nemají možnost dostat. 
Připravujeme i Trnkopas, který bude sloužit jako průvodce měs-

tem i návštěvnický deník, po jehož vyplnění a odevzdání získají lidé
malou odměnu. Atraktivní novinkou budou komentované prohlídky
města zaměřené na to, co je pro Vizovice nejtypičtější – na histo-
rii místních pálenic. Ve spolupráci s historikem a muzeologem
Marcelem Sladkowskim připravilo naše infocentrum procházku po
místech, která byla a někdy ještě stále jsou spjata s palírenstvím.
Ty se budou konat již od pátku,“ doplňuje Martina Dozbabová z Kul-
turního centra Vizovice.

Zajímavostí bude sobotní minifarma u Sokolovny s možností vidět
zblízka drobná hospodářská zvířata, nakrmit si je, pohladit 
a dozvědět se o jejich životě. V neděli bude Den otevřených dveří
ve vizovické společnosti KOMA Modular. Návštěvníci mohou na-
hlédnout do světa modularity během komentovaných prohlídek 
s majitelem a ředitelem Stanislavem Martincem, připravena bude
i živá hudba v podání buskera, bublinová show a možnost poznat
legendární EXPO Pavilon a zázemí moderního areálu společnosti.

A co nového se chystá přímo 
v centru dění Vizovického Trnkobraní?
Hlavní program v areálu likérky Rudolf Jelínek nabídne od pátku
22. do neděle 24. srpna nejen známá jména české hudby, regi-
onální kapely a folklórní soubory, ale také doprovodný program 
s důrazem na místní tradice a gastronomii. „Z novinek chystáme
například soutěž Vynes trnku do oblak, kuchařskou show Vaříme
z trnek nebo výuku odzemku, uskuteční se i tradiční prohlídky 
likérky, košt slivovice, exkurze Trnkobusem po ovocných sadech
a především vyhlášená Velká cena v pojídání trnkových knedlíků,
kterou bude tentokrát moderovat Petr Švancara. 30

AG
EN

Tu
RA

 V
EL

Ry
bA



31
IN ZLIN LÉTO 2025

Neobvyklým zpestřením bude čím dál populárnější Kytarovka
Zlín, což je happening kytaristů, do nějž se může zapojit kdokoli,
kdo si přinese s sebou kytaru, a zahrát si společně s ostatními
české i světové hity,“ dodává Michal Žáček ze spolupořádající
Agentury Velryba. 

V neděli bude pro děti připraven program v režii DDM Zvonek a pro-
mítání vybraných filmů z dětského filmového festivalu. V areálu
bude k vidění speciální technika hasičů a policie nebo závodní spe-
ciál Barum Rally a zajímavým zpestřením bude virtuální realita, díky
níž se mohou návštěvníci stát na chvíli švestkou.

Více na www.vizovicketrnkobrani.cz

Hudební program Vizovického Trnkobraní

V pátek 22. 8. pod heslem Tož vitajte u nás! zahrají v areálu
likérky Rudolf Jelínek MIG 21, O5 a Radeček a regionální 
kapely Horizont a Kosovci. 
Sobota 23. 8. s podtitulem Vizovice – hlavní město trnek na-
bídne Michala Hrůzu, Kamila Střihavku, Slzu, Děda Mládek 
Illegal Band a Queenie, špičkový tribute band legendárních
Queen. 
V neděli 24. 8. je vstupné dobrovolné ve prospěch místního
souboru Vizovjánek, který do areálu dorazí ve slavnostním prů-
vodu z centra města. Vizovjánek se představí se svými hosty
na pódiu, zahraje také Lucie Redlová a na závěr vizovická 
kapela Fleret se Zuzanou Šulákovou.

Queenie

Fleret

MIG 21



32

Petr Švancara:
Moderovat soutěž
jedlíků na 
Trnkobraní je pro
mě za odměnu
Na 56. ročníku Vizovického Trnkobraní,
které  se  uskuteční  22.  až  24.  srpna, 
nebude ani letos chybět legendární Velká
cena v pojídání trnkových knedlíků, na níž
už se  v  roli moderátorů  vystřídala  řada zná-
mých osobností. Letos bude soutěží jedlíků prová-
zet Petr Švancara. 
Bývalý profesionální fotbalista je známý tím, že si už během
sportovní kariéry získával publikum svým smyslem pro humor 
a bavičským talentem, dnes se úspěšně věnuje moderování,
jezdí po celé zemi s vlastní one man show Já su já, účinkuje v te-
levizi…. a taky pravidelně vzbuzuje pozdvižení tím, že – jak sám
přiznává v rozhovoru - rychleji mluví, než myslí. 

Petře, když jste dostal nabídku moderovat soutěž v pojídání
trnkových knedlíků, prý jste kývl bez rozmýšlení. Co vás tak
rychle přesvědčilo?
Rád poznávám nové věci, nové lidi a navíc je to u nás na Moravě,
v regionu, který je mi hodně blízký, protože tam dělají tyhle akce
srdcaři, a to mě baví. Vím, že Vizovické Trnkobraní je už legendární
akce, ale já jsem ho vlastně ještě osobně nezažil. Dokud jsem byl
profesionální fotbalista, tak to ani nešlo. Až teď do sebe všechno
krásně zapadlo. Už jsem měl možnost moderovat pár festivalů, 
i o jídle, ale soutěž jedlíků ještě nikdy. Bude to pro mě nová zkuše-
nost a určitě super zážitek.
Soutěž má velkou tradici a jedlíci za uplynulé roky posunuli
laťku hodně vysoko, loni vítěz spořádal 228 knedlíků. 
Co na to říkáte? 
Jsem opravdu zvědavý, s jakou taktikou soutěžící k jezení přistu-
pují, jestli jim po určitém čase vůbec ještě chutná... Hodina se zdá
být dost času, ale když si představím, že bych ji rozdělil na šest
úseků po deseti minutách a v každém musel sníst určité množství
knedlíků…. Já teda rád zobu všechno možné, ale nikdy jsem v ta-
kovém množství nejedl jen jednu „věc“. 
Opravdu se moc těším. Takové moderování je za odměnu.
Jaký máte vy osobně vztah k trnkovým nebo i jiným ovocným
knedlíkům? 
Miluji je - s máslem a cukrem, s mákem, tvarohem, různými ovoc-
nými náplněmi, na jakýkoli způsob. Vím, že v soutěži na Trnkobraní
jsou menší a nedá se to moc srovnávat, ale já si rád dávám v zimě
na horách takový ten velikánský knedlík s vanilkovou omáčkou,
vždycky to zbouchám a jsem z té jedné porce úplně plný. O to víc
jsem zvědavý, co uvidím na soutěži ve Vizovicích (smích). 
Když knedlíky tak milujete, asi pro vás muselo být během fot-
balové kariéry těžké, že jste si je nemohl moc dopřávat..
Bohužel. Jsem přesně ten typ, kterému organismus zrovna extra
nespaluje. Stačí jít s klukama na pivo a cítím to ještě dva dny.

S váhou bojuji od svých třiceti let. Když chvilku
nic nedělám, nebo to v týdnu přeženu, hned

přibírám. Díky Survivoru (Petr Švancara se
zúčastnil známé reality show v roce 2023
– pozn. red.) jsem opravdu hodně zhubl
a od té doby se snažím držet se na 
90 kilogramech, ale je to těžké. Musím
si pořád hlídat, co jím. 
A co pití? Konkrétně valašská 
slivovice?

To je u mě trochu problém. Je hrozné to
přiznat, zrovna když jedu do Vizovic, do 

regionu, kde má navíc každý „tu svoju“
(smích). Slivovičku mám rád, ale vždycky si

dám jen symbolicky, když je speciální příležitost,
protože moc nevydržím. Letos mám navíc celoroční

výzvu, že nepiju, takže tenhle rok si ve Vizovicích bohužel
nedám. Snad příště…
Pojďme od ochutnávání k vaření: vyskytujete se rád v kuchyni?
Nemám na to fantazii a um, troufnu si jen na jednoduchá jídla. Ale
rád koukám, když někdo vaří. Proto je pro mě jeden z velkých guru
Zdeněk Pohlreich, jeho televizní pořady jsou mé nejoblíbenější. 
Objíždím i Fresh festivaly, na nichž vystupuje, zajedu si na ně z Brna
kamkoli. Gastro festivaly a pořady o jídle jsou sice můj velký koní-
ček, ale sám si na vaření netroufám. Míchaná vajíčka, risotto a tím
jsme, co se Švanciho týče, skončili.
Ať už vás vysvobodíme od tématu jídla….. Dnes se stále ještě
vyskytujete na fotbalovém hřišti, ale často jste i hostem 
různých talk show, vystupujete jako moderátor a taky máte
vlastní show. V jaké roli je vám nejlíp? 
To je právě to, co mě na mém životě teď strašně baví: že jsem ve
všech těchto vodách jako doma. Miluji živé publikum. Proto už dva
roky jezdím se svou talk show Já su já, miluju právě kontakt s lidmi,
kde je zpětná vazba okamžitá, ať už řeknete cokoliv. O mě je celkem
známo, že někdy rychleji mluvím, než myslím, občas se mi stane,
že i někoho urazím, a lidi vám hned dají najevo, ať už smíchem,
nebo pískotem, co si myslí, a to mě na improvizaci baví. Mám rád
lidi a mám rád, když je mám kolem sebe. 
Vaše show Já su já je skutečně veleúspěšná, sály máte stále
plné. Co vás na tom tak baví?
Neskutečná zpětná vazba. Já tam vlastně vykládám kompletně svůj
životní příběh od fotbalu až do současnosti, jsem sám dvě hodiny
na pódiu, někdy i dvě a půl hodiny, než mě vyžene toaleta (smích),
a moc si to užívám. Myslím, že můj životní příběh může být pro ně-
koho poučný, chvilku je veselý, chvilkami i smutný, a taky tam mám
prostor na dotazy od lidí, můžou se mě na cokoli zeptat. V poslední
době jsme probírali i pár mých negativních kauz, o kterých se psalo
v médiích, a já jim vysvětluji, jak jsem to vlastně myslel, že jsem to
třeba řekl moc rychle a vyznělo to jinak… Čekal jsem, že se show
objedu pár měst a skončí to, ale dnes už jich mám za sebou asi
sto, nějakých čtyřicet tisíc diváků, a stále je zájem. A já to přijímám
s velkou pokorou a jsem za to vděčný.
Jak dlouho myslíte, že ještě budete se show jezdit? 
Rodí se už plány na to, co bude dál? 
Dokud to bude lidi bavit, tak budu rád jezdit dál. Už teď samozřejmě
do show přidávám nové prvky, nové příběhy, a věřím, že i v roce
2026 budu pokračovat. A co bude dál, to se uvidí.

Martina Žáčková

AG
EN

Tu
RA

 V
EL

Ry
bA





34

Hvězdní hosté, barokní opera, 
netradiční hudební fúze i díla velikánů

Festival

ACADEMY KROMĚŘÍŽ
láká na atraktivní program
Mezinárodní hvězdy
Od 14. do 22. srpna Kroměříž ožije koncerty, diskusemi a výjimeč-
nými hudebními setkáními v rámci prestižní mezinárodní akade-
mie. Festival letos ukáže svou kvalitu uvedením čtyř rozmanitých
orchestrů. Vystoupí například housloví virtuosové Dalibor Karvay
či Fedor Rudin, chybět nebude ani světově uznávaný dirigent Tomáš
Netopil, či Moravská filharmonie Olomouc. Rezidenční festivalový
orchestr Collegium Colloredo složený z předních barokních inter-
pretů tentokrát připravil program s naprosto výjimečnou pěvkyní.
Charismatická Bella Adamova je označována za největší současné
talenty, je vítězka řady soutěží. 

Setkání žánrů a nevšední zážitky
Open air koncert Hrubé Hudby s podtitulem „Spojení legend“, 
je fúzi lidové hudby z Horňácka s elektronikou, hip hopem, 
poprockem a zvukovými experimenty. Projekt propojuje autentic-
kou podobu folkloru v podobě Mičkovy kapely a autorskou hudbu
Jiřího Hradila. Inspirující povídání o životě a kariéře slavné operní
divy nabídne beseda s Dagmar Peckovou.
Zcela unikátní scénické provedení zkrácené verze slavné barokní
opery Henryho Purcella potěší milovníky barokního díla ve zkrá-
cené verzi pod názvem Dido a Aeneas: Hlas budoucnosti. Za vzni-
kem projektu stojí Nadační fond Magdaleny Kožené.

Mladí hudebníci z celého světa
Mezinárodní akademie se letos účastní studenti z jedenácti zemí
světa, mezi nimiž je třeba i Jižní Korea, Španělsko, Dánsko, Portu-
galsko nebo Anglie. Ti postupně představí své kvality během festi-
valových koncertů a na závěr vystoupí jako Akademický komorní
orchestr pod vedením dirigenta Tomáše Netopil.

PROGRAM 
14. 8. Anglický večer s Bellou Adamovou a vínem

(Arcibiskupský zámek Kroměříž)
16. 8. Hrubá Hudba – spojení legend (Nádvoří ZUŠ Kroměříž)
17. 8. Slavnostní koncert  (Arcibiskupský zámek Kroměříž)
18. 8. Beseda s Dagmar Peckovou (Kino Nadsklepí)
18. 8. Koncert Budoucí mistři I (Kino Nadsklepí)
19. 8. Přednáška PR: Jak se rodí úspěch na pódiu i v médiích

(Kino Nadsklepí), 
19. 8. Dido a Aeneas: Hlas Budoucnosti

(Secesní sál Psychiatrické nemocnice)
20. 8. Koncert Budoucí mistři II (Kino Nadsklepí)
20. 8. Koncert Budoucí mistři III (Kino Nadsklepí)
21. 8. Závěrečný koncert (Arcibiskupský zámek Kroměříž)

IN
SP

IR
AC

E

Dagmar Pecková

Dalibor Karvay

Bella Adamová





36

V půli prázdnin vyrazte 
do Uherského Hradiště 
na Letní filmovou školu
Tradiční festival v srdci Slovácka láká na filmy ikonického režiséra
Tima Burtona, současný africký festivalový film, špionážní němý
film, příběh Apokalypsy, hongkongské půlnoční delikatesy či tři-
cetileté výročí manifestu Dogma 95. Pořadatelé připomenou
tvorbu dvojice Michael Powell a Emeric Pressburger, kterou ob-
divoval i Martin Scorsese, jednu z nejvýznamnějších evropských
režisérek LinuWertmüllerovou a také význam kameramana Otto
Hellera, držitele dvou cen BAFTA, pro československý i britský film.
Atmosféru na FAMU v roce 1989 přiblíží Jan Svěrák, Petr Kotek
a Zdeněk Tyc. Zbrusu novými sekcemi jsou AFFN uvádí a FRSH.

První z nich je společným dílem festivalů zapojených v síti AFFN
(Archive Film Festival Network) a vrátí diváky do roku 1975, na
druhé sekci spolupracuje Filmovka se studenty a studentkami fil-
mových věd a výsledkem je kolekce fresh filmů, které spojuje téma
těla a tělesnosti. Festival slavnostně ukončí v předpremiéře film
Rudolfa Biermanna Pod parou – remake dánského oscarového
Chlastu režiséra Thomase Vinterberga. 

Doprovodnému programu budou vévodit Michal Prokop s kape-
lou Framus Five, jejichž album Ostraka sklízí nadšené ohlasy 
napříč českou kritikou. N.O.H.A. přiveze novou zpěvačku a ener-
gickou show. Přijedou i hlas generace Z Mat213, rapper Anki,
hraví DVA či bývalý kytarista Stinga Rufus Miller. Na programu
bude i vážná hudba (Schola Gregoriana Pragensis & Jiří Bárta),
parties a oblíbené cimbálovky. Speciální pořad v Parku Rochus
bude věnovaný Leoši Janáčkovi a jeho vztahu k Uherskobrodsku
a Kopanicím. Po letech se s improvizační skupinou NO A! vrátí 
Simona Babčáková, svůj um předvede parta nejlepších slamerů
a v divadelním představení pro jednu herečku s názvem Shirley
Valentine zazáří Zuzana Kronerová, která v Hradišti převezme 
i Výroční cenu AČFK.
Centrem Letní filmové školy bude opět kino Hvězda a přilehlé Sme-
tanovy sady, kde můžete kromě poslechu autorských čtení, před-
nášek či lekcí filmu hvězdných hostů navštívit i dětský a herní
program a při poslechu cimbálovek ochutnat nejlepší slovácká vína. 

Akreditace, vstupenky na doprovodný program, balíčky vstupů
a mecenášské balíčky jsou v prodeji pouze na lfs.cz.

IN
SP

IR
AC

E



MLAT U ZÁMKU ZLÍN, SAD SVOBODY
4. – 5. 7. 2025 / 21.30 hod.
4. 7. 
5. 7.  
 
PARK KOMENSKÉHO
9. – 12. 7. 2025 / 21.30 hod.
9. 7. 
10. 7.
11. 7. 
12. 7. 

 

TT
= 

fil
m

 s
 ti

tu
lk

y

CENTRÁLNÍ PARK JIŽNÍ SVAHY
– DISCGOLFOVÉ HŘIŠTĚ
29. – 30. 8. 2025 / 21.00 hod.
29. 8. 
30. 8. 

w
w

w
.v

is
itz

lin
.e

u

ČERVENEC–SRPEN 2025

TT

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ MALENOVICE
22. – 23. 8. 2025 / 21.00 hod.
22. 8. 
23. 8. 
 

Zlato, uber plyn! (FRA)
Ježek Sonic 3 (USA)

Vlny (CZ) 
Minecraft �lm (USA)

FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ PŘÍLUKY
15. – 16. 8. 2025 / 21.00 hod.
15. 8. 
16. 8. 

Odvážná Vaiana 2 (USA)
Já a můj terapeut (FRA) 

ZLÍNSKÉ     FILMOVÉ    LÉTO

2025 2025 2025

PROGRAM:

TT

Čarodějnice a lovec (USA)
Better Man (USA/AUS)
Na plech (CZ)
Vyšehrad Dvje (CZ) 

U MAJÁKU
– PARČÍK U DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ
8. – 9. 8. 2025 / 21.00 hod.
8. 8. 
9. 8. 

Čarodějka (USA)
Bridget Jones: Láskou šílená (UK/USA)

Moře na dvoře (CZ) 
Maria (USA)

Z této veřejně přístupné akce jsou v rámci zpravodajství pořizovány fotografie.

Vezměte si s sebou deky. Občerstvení zajištěno.
V případě nepříznivého počasí se akce nekoná.
Změna programu vyhrazena.

VSTUP ZDARMA.

Přináší:



38

2. 8. 2025, Dolní Vítkovice - OSTRAVA
Festival OSTRAVA V PLAMENECH se uskuteční již po jedenácté, 
a to tradičně, uprostřed prázdnin, v sobotu 2. srpna 2025. Opět
se bude odehrávat v unikátním prostředí pod vysokou pecí,
v atraktivní oblasti Dolních Vítkovic v OSTRAVĚ a organizátoři sli-
bují pořádně rozžhavenou festivalovou atmosféru a plný kotel fan-
tastických metalových zážitků. Těšte se na slavnou německou
metalovou ikonu U.D.O. v čele s mistrem Udo Dirkschneiderem.
Vůbec poprvé míří na festival slavná finská metalová monstra
LORDI, se svou senzační, strašidelnou show. Vášnivý a divoký
thrash-metal vám přijedou až z daleké Brazílie předvést drsné,
energické krásky NERVOSA. Oblíbená banda happy-metalistů
FREEDOM CALL vám vykouzlí úsměvy na tváře a slavný zpěvák
RONNIE ROMERO (Rainbow, MSG) a kytarový mág GUSG (ex-Ozzy
Osbourne, Firewind) se vám společně představí ve fenomenální
show! Na festivalu vystoupí řada dalších vynikajících umělců z ce-
lého světa. Sledujte festivalový web www.ostravavplamenech.cz.

30. 8. 2025 – areál Vinium, VELKÉ PAVLOVICE
Festival Vinohraní ve Viniu se již tradičně uskuteční na sklonku
letních prázdnin v jedné z nejkrásnějších jihomoravských lokalit
– ve Velkých Pavlovicích. Je to příjemná oslava vína a hudby s ro-
dinnou Atmosférou. Hlavními hvězdyami programu jsou oblíbené
české hudební stálice KRYŠTOF, ANNA K nebo VYPSANÁ FIXA.
Ze Slovenska sem zamíří metalová legenda METALINDA. Čeká
vás tady I bohatý doprovodný program a pro všechny nedočkavé
je tady už páteční zahřátí! Den před festivalem, v pátek 29. 8.
sem můžete dojít na talk show “Výletních 7 pádů Honzy Dědka”
s hvězdnými hosty Adélou Gondíkovou a Markem Taclíkem. 
Více info o festival najdete na www.vinohrani.eu

14. – 16. 8. 2025, zámecký park – MORAVSKÝ KRUMLOV
Mezinárodní rock-metalový festival ROCK CASTLE oslaví v létě
2025 teprve své 5. narozeniny, ale zraje hezky rychle! Rok, co
rok se rozrůstá, zdokonaluje a nabírá na atraktivitě a oblíbenosti
u fanoušků z celého světa! Koná se v malém, půvabném jihomo-
ravském městečku MORAVSKÝ KRUMLOV, což je přímo ideální
místo a místní zámek a stinný park, který jej obklopuje, je tím nej-
lepším prostředím pro jedno z posledních letních rock-metalových
dobrodružství! Potvrzené kapely festivalu ROCK CASTLE 2025
jsou: RUNNING WILD, URIAH HEEP, DIRKSCHNEIDER – 40th 
Anniversary “Balls To The Wall” show, NAILBOMB – Max Cava-
lera, HYPOCRISY, VISIONS OF ATLANTIS, BEYOND THE BLACK,
DOMINUM, BROTHERS OF METAL a celá řada dalších světových
umělců. Udělejte si léto hezký! Vše k festivalu, vč. programu, 
najdete zde: www.rockcastle.cz

27. 9. 2025 – Masters of Rock Café – ZLÍN 
Za více než 25 let čistého heavy-power metalu čelili PRIMAL FEAR
už mnoha výzvám. Navzdory všem překážkám se však tato kapela
vždy dokázala rychle vzpamatovat a znova povstat z popela, jako
bájný Fénix, silnější a svěžejší, než kdy předtím! PRIMAL FEAR mají
za sebou změny v sestavě. Nově se k nim připojila exotická kráska
Thalìa Bellezecca na kytaru a za bicí soupravu usedl známý sym-
paťák André Hilgers. Takto oživená kapela nyní dokončuje práce
na svém dalším, již 15. studiovém albu „Domination“, které vám
představí naživo 27. září v Masters of Rock Café! Speciálním
hostem turné je švédská metalová senzace ELEINE! Bude to mega
mazec akce, nenechte si to ujít!Tohle bude hodně žhavá noc! 
Nenechte si to ujít!

PR
AG

OK
ON

CE
RT

Vstupenky zakoupíte osobně v klubu Masters of Rock Café na Čepkově, online na webech www.mastersofrock.cz 
či  www.pragokoncert.com a v síti Ticketportal.









42

„DiscoRockoRetro show“ podruhé:

Hlavní hvězdou bude 
legendární dýdžej 
J. V. Navrátil
Na konci prázdnin si společně opět zahrají výrazné a nepře-
slechnutelné osobnosti zlínské diskotékové scény. 
A že půjde o večírek výjimečný potvrzuje letošní sestava dýd-
žejů. Vedle zkušených matadorů Petra uhříka a Drahomíra
Spurného se tentokrát objeví za mixážním pultem také 
legendární J. V. Navrátil (na fotografii uprostřed), který
v rozhovoru zavzpomínal na svou úspěšnou kariéru, v rámci
níž napíše další příběh na „DiscoRockoRetro show II“, 
a to 28. srpna v Tečovicích.

„Jen špatný dýdžej si myslí, že je důležitější než hudba, kterou
pouští“ – to je vaše citace, která mě vede k otázce, co je hlav-
ním znakem dobrého dýdžeje?
Pokud budu mluvit čistě ze své zkušenosti, tak určitě mluvené
slovo. Panuje-li v sále správná atmosféra, pak se spousta lidí těší
na to, až začne dýdžej mluvit. Před pár lety jsem dostal nabídku,
abych hrál na otevírání jednoho klubu v Brně, a sotva jsem dora-
zil, provozní se mě nesměle zeptal, jestli mám mikrofon. Přišlo mi

to zvláštní. Vlastně je to stejné, jako kdybych si pozval dělníky, aby
mi vykopali studnu na zahradě, a oni si nezvali krumpáče…
Máte pocit, že dnes se z diskoték mluvené slovo vytrácí?
K celkovému historickému zvratu došlo v okamžiku, kdy muziku
přestali dělat lidé a nahradily je polovodiče. Nic proti současnému
trendu, ale mám pocit, že diskotékový žánr degradoval. Mluvené 
a kultivované slovo opravdu téměř vymizelo, kvalifikovaných 
dýdžejů, kteří to s lidmi umí, je tady poskrovnu. Shodou okolností,
vrátím-li se na zmíněnou akci do Brna, tak kolega, který šel hrát po
mě, s sebou měl pouze notebook, jinak absolutně nic. Pouštěl 
muziku a do lidí se za celou dobu snad ani nepodíval.
V čem byla diskotéková scéna v době vašich nejslavnějších let
výjimečná?
Pravděpodobně v kreativitě, která lidem přinášela skutečnou
show. Dovolím si tvrdit, že při tom obrovském množství akcí, které
jsem odehrál – mnohdy jich bylo klidně i pětatřicet měsíčně – 
nebyla ani jedna stejná. Pravidelně jsem účinkoval v taneční 
kavárně Interhotelu Moskva a taky na zlínské Družbě, kde jsem
měl svůj pořad Discorevue, což byla jakási syntéza diskotéky, živé
kapely, varietních umělců a filmového promítání. Vznikl propraco-
vaný a závazný scénář, obstojná scénografie a měli jsme plné je-
viště, na kterém stály reprobedny, rampy a velká světla, což by
dneska přišlo spoustě lidí možná až legrační. Nicméně hned po
prvním uvedení programu přišly fantastické ohlasy, což nám 
udělalo upřímnou radost.
Vzpomenete si ještě na vaše premiérové hraní?
Samozřejmě. Poprvé jsem si zahrál ve druhé polovině šedesátých
let, a to na kolejích vysoké školy v Brně společně se svým spolu-

RO
ZH

OV
OR



43IN ZLIN LÉTO 2025

žákem, kdy ani jeden z nás nevěděl, do čeho jdeme. K dispozici
jsme měli dva gramofony, jeden magnetofon, dvě bedýnky, 
mikrofon a zesilovač, který jsme vzali od promítačky. A první 
vážnější hraní se vlastně taky váže k vysoké škole. V tamním stu-
dentském klubu bylo už o poznání lepší vybavení, proto když mi
kamarád ve výtahu nabídl, abych pouštěl muziku, neváhal jsem.
Nikdy nezapomenu na okamžik, kdy jsem pustil písničku, po
chvilce se podíval do sálu, a lidi tancovali. Obsáhleji nejen na tyto
časy vzpomínám na svém webu www.discorama.cz.
V roce 1978 jste získal nejvyšší kvalifikační stupeň umělecké
agentury Pragokoncert v oboru „mluvené slovo“. 
Co vám to přineslo?
Skutečnost, že jsem mohl vykonávat svobodné povolání, kterým
mi bylo dýdžejování. A dokonce jsem byl úplně prvním dýdžejem 
v republice, kterého si vzal Pragokoncert na starost…
Jak se vám to podařilo?
Tou dobou už jsem měl splněné přehrávky u krajské agentury, na
základě čehož měli dýdžejové pevně dané rozpětí honorářů od
dvou do čtyř stovek, což se ale v určitém okamžiku dozvěděl jakýsi
stranický funkcionář z Brna, který do toho začal šťárat, až se mu
podařilo naše honoráře ponížit. A jelikož tehdy pod Pragokoncer-
tem ještě žádný dýdžej nebyl, avšak společenský tlak agenturu 
postupně donutil, aby se podívala i tímto směrem, využil jsem mož-
nosti a přihlásil se k přehrávací zkoušce. Před dvanáctičlennou 
komisí jsem obstál, Pragokoncert mě vzal pod svá křídla a najed-
nou jsem nebyl závislý na libovůli nějakých funkcionářů. A jen pro
zajímavost – honorář jsem měl od čtyř do šesti stovek.
Zároveň bylo období, kdy jste působil jako externí spolupra-
covník hudební redakce Českého rozhlasu v Brně. Jak to šlo
dohromady s prací dýdžeje?
Tato zkušenost vzešla z mého diskotékového projevu. Vzpomínám
si, že tehdy za mnou přišel vedoucí hudební redakce a ohromně 
férový chlap Max Wittmann s tím, zda bych nechtěl přijít na přijí-
mací zkoušky do rozhlasu. Říkal, že mě viděl hrát a že bych se mu
hodil, protože chce vysílání oživit, respektive přizpůsobit jej mla-
dým, aby k nim někdo hovořil jazykem jejich kmene. Většina 
redaktorů používala takový ten klasický – příliš profesionální rádi-
ový projev a bylo úplně jedno, jestli čtou zprávy nebo hlásí počasí.
Proč ne, říkal jsem si, avšak najednou jsem stál před zásadním 
dilematem, a sice zda mám opustit své svobodné povolání 
a nastoupit do zaměstnání, nebo nikoliv. Nakonec to šlo skloubit.
Na které období ze své bohaté profesní kariéry vzpomínáte
nejraději?
Ačkoliv je pravda, že devadesátky měly své kouzlo, já osobně vzpo-
mínám nejraději na léta osmdesátá, která byla postavena na 
autentických hitech, které jsme pouštěli z malých singlů. Tehdy
byla skutečně obrovská hudební konkurence, na světě se rodily
snad stovky písniček týdně, a pro nás dýdžeje byl každý večer vý-
zvou, abychom zaujali posluchače.
Prozraďte, pověsil jste někdy dýdžejskou kariéru oficiálně na
hřebík? Půjde v Tečovicích o váš srpnový comeback?
Víte, jak se to říká: „Chceš-li Boha rozesmát, řekni mu své plány“.
Vybruslím z toho jinak – pokud by to měla být derniéra po boku
Petra, Drahoše a skvělého publika, tak si nemůžu nic lepšího přát.

Autor: Jakub Malovaný
(www.jakubmalovany.cz)







46

AG
EN

Tu
RA

 V
EL

Ry
bA

Vojtěch Dyk & D.Y.K.
26. 11. Kongresové centrum Zlín
Večer nabitý špičkovou muzikou a energic-
kou atmosférou! Užijte si speciální „taneční
koncert“, při němž bude celé přízemí sálu
v Kongresovém centru mimořádně upra-
veno pro diváky na stání. Kdo chce naslou-
chat vsedě, může si rezervovat křesla na
balkonech. Vojtěch Dyk přiváží svůj aktuální
hudební projekt, v němž se snoubí prvky
soulu, funky a jazzu korunované pěveckou
virtuozitou hlavního protagonisty.

David Koller – BEST OF tour
1.12. Kongresové centrum Zlín
Legendární zpěvák, bubeník a muzikant
David Koller se po loňském vyprodaném
koncertě vrací. Stejně jako u Vojtěcha Dyka
půjde o „taneční koncert“ s místy na stání 
i sezení. Zazní největší hity i novinky z po-
sledního alba. 

Janek Ledecký 
– Vánoční koncert
2. 12. Kongresové centrum Zlín
Oblíbený český zpěvák zve na vánoční kon-
cert plný romantických melodií a léty pro-
věřených hitů. 

Ondřej Havelka 
a Melody Makers

10. 12. Kongresové centrum Zlín
Tradiční večer pohodového swingu a poe-
tické atmosféry začátku minulého století.
Pozor, každý rok bývá vyprodáno, neváhejte
s pořízením vstupenek!

Lenny & Unique Quartet
15. 12. Kongresové centrum Zlín
Unikátní hudební projekt zpěvačky, sklada-
telky a několikanásobné držitelky Cen
Anděl a smyčcového kvarteta Unique Quar-
tet přináší repertoár Lenny v neobyčejném
aranžmá a unikátní atmosféře. 

Dan Bárta & Illustrato-
sphere + Lash & Grey
17. 12. Kongresové centrum Zlín
Hudební projekt Illustratosphere v čele 
s fenomenálním zpěvákem, jedenáctiná-
sobným držitelem Ceny Anděl Danem 
Bártou, si letos připomíná 25 let vzniku 
a vydání první desky. Nenechte si ujít 
výroční koncert se zajímavými hosty.

Jiří Pavlica & Hradišťan
– Vánoční koncert
22. 12. Kongresové centrum Zlín
Tradiční předvánoční hudební událost,
která vás opět naladí na nejkrásnější svátky
v roce. 

Kamil Střihavka & Leaders
6. 11. Malá scéna  Zlín

Další akce – Malá scéna Zlín
(již v prodeji):
11. a 12. 10. Vlasta Redl 
21. 10. Michal Pavlíček

Vstupenky na všechny koncerty koupíte
v síti TICKETPORTAL. 

Více na www.velryba.cz 

Chcete mít informace 
o akcích Agentury 

Velryba z první ruky? 
Objednejte si direct mail na
www.velryba.cz/newsletter 

Vojtěch Dyk, David Koller, Lenny i Hradišťan:
konec roku bude ve Zlíně nabitý muzikou

Konec roku bude ve Zlíně opět ve znamení skvělých koncertů. Kdo všechno přijede 
a proč si to nenechat ujít?



47IN ZLIN LÉTO 2025



AGENTURA VELRYBA UVÁDÍ

Vstupenky: TICKETPORTAL          Info: www.velryba.cz

11. 10.  Vlasta REDL
12. 10.  Vlasta REDL

TIPY NA DALŠÍ KONCERTY (Malá scéna Zlín)

21. 10.  Michal PAVLÍČEK
 6. 11.  Kamil STŘIHAVKA

26. 11. 2025

Tour 2025
&

 D
.Y.K

.

VOJTĚCH DYK

10. 12. 2025

17. 12. 2025

ONDŘEJ HAVELKA
A JEHO MELODY MAKERS

DAN BÁRTA
& ILLUSTRATOSPHERE

KC Zlín

KC Zlín

KC Zlín

1. 12. 2025

15. 12. 2025

2. 12. 2025

22. 12. 2025

Best of tour

Vánoční koncert

Vánoční koncert

Vánoční koncertVýroční koncert

DAVID KOLLER

LENNY
& UNIQUE QUARTET

JANEK LEDECKÝ

JIŘÍ PAVLICA & HRADIŠŤAN

KC Zlín

KC Zlín

KC Zlín

KC Zlín



OLGA
LOUNOVÁ

KONGRESOVÉ CENTRUM
9. 12. |  ZLÍN

vstupenky



26. 9. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

 

12. 11. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

 

15. 11. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

 

10. 10. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

 



7. 12. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

2. 12. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

15. 12. 2025 | ZLÍN

Malá scéna

24. 11. 2025 | ZLÍN

Malá scéna



29.–30.8.
Pole designu

Bílovice 519

8. ročník
venkovního
setkání

Partneři akce Speciální partner

wificven.cz

Dunaj

Modré Hory
Dukla

Losers Cirque Co.

Puding pani Elvisovej
Cotatcha Orchestra

Ivan Acher & The Exhumators

nivva

ZUŠky Člověk krve Crowses

Vanda Kavková
DJ Dukon

Koščová & Špiner

Tom Holič

Alois Göbel

Galia Brothers

HD_Jéé

Lenka Vagnerová Company
Divadlo Polárka

Eliška Brtnická Michal Heriban Move Ostrava

Sunnbrella

Hosté Lucie Výborné

WiFič merch Chuťdopole

Kempus na Poli designu

IDEA market

Žně designu
Výtvarná polepšovna Salon dřevostaveb


